
 

Stadtwerke Wolfenbüttel GmbH - Preisblatt Standardleistungen, Stand: 03/2025 

Seite 1 von 1 

Preisblatt für den Messstellenbetrieb mit modernen Messeinrichtungen (mME) 

und intelligente Messsysteme (iMS) gemäß § 37 Abs. 1 MsbG 

 

Gültig ab 01.07.2025 

1 Preise für Standardleistungen 

1.1 Preise für moderne Messeinrichtungen für Letztverbraucher und Anlagenbetreiber 

Moderne Messeinrichtung 
Preis in € 
netto/Jahr 

Preis in € 
brutto/Jahr 

Moderne Messeinrichtung je Messlokation 21,01 25,00 

1.2 Preise für intelligente Messsysteme bei Letztverbrauchern 

Verbrauchsgruppe,  
Jahresstromverbrauch1 

Rechnungsbetrag für 
Anschlussnetzbetreiber 

Rechnungsbetrag für 
Letztverbraucher 

Preis in € 
netto/Jahr 

Preis in € 
brutto/Jahr 

Preis in € 
netto/Jahr 

Preis in € 
brutto/Jahr 

über 100.000 kWh 67,23 80,00 239,56 285,08 

über 50.000 bis 100.000 kWh 67,23 80,00 117,65 140,00 

über 20.000 bis 50.000 kWh 67,23 80,00 92,44 110,00 

über 10.000 bis 20.000 kWh 67,23 80,00 42,02 50,00 

über 6.000 bis 10.000 kWh 67,23 80,00 33,61 40,00 

bis 6.000 kWh 25,21 30,00 25,21 30,00 
Steuerungseinrichtung nach § 14a EnWG2 42,02 50,00 42,02 50,00 

1 Durchschnittswert der jeweils letzten drei erfassten Jahresverbrauchswerte (§ 30 Abs. 4 S. 1 MsbG) 
2 Zusätzlich zum Messsystem (§ 30 Abs. 2 MsbG) 

1.3 Preise für intelligente Messsysteme bei Anlagenbetreibern 

Leistungsgruppe,  
installierte Leistung 

Rechnungsbetrag für 
Anschlussnetzbetreiber 

Rechnungsbetrag für 
Letztverbraucher 

Preis in € 
netto/Jahr 

Preis in € 
brutto/Jahr 

Preis in € 
netto/Jahr 

Preis in € 
brutto/Jahr 

über 100 kW 67,23 80,00 239,56 285,08 

über 25 bis 100 kW 67,23 80,00 117,65 140,00 

über 15 bis 25 kW 67,23 80,00 92,44 110,00 

über 7 bis 15 kW 67,23 80,00 42,02 50,00 

bis 7 kW 25,21 30,00 25,21 30,00 
 


